
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2019 г. Нелидово № 1234-па

Об утверждении ежеквартального 
отчета об исполнении бюджета муни
ципального образования Нелидов
ский городской округ Тверской об
ласти за полугодие 2019 года

В соответствии со статьями 36, 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 36 Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Нелидовский городской ок
руг Тверской области, утвержденным решением Нелидовской городской Думы от 
31.10.2018 № 39-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муни
ципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области» и ре
шением Нелидовской городской Думы от 17.04.2019 № 101-1 «Об утверждении 
форм ежеквартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального об
разования Нелидовский городской округ Тверской области», Администрация 
Нелидовского городского округа Тверской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить ежеквартальный отчет об исполнении бюджета муниципаль
ного образования Нелидовский городской округ Тверской области за полугодие 
2019 года (приложение).

2. Направить ежеквартальный отчет об исполнении бюджета муниципально
го образования Нелидовский городской округ Тверской области за полугодие 
2019 года Нелидовской городской Думе и Контрольно-счетной палате Нелидов
ского городского округа Тверской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские извес
тия» -  «Муниципальный вестник».

И.о. Главы Нелидовского городского округа, 
и.о. заместителя Главы Администрации 
Нелидовского городского округа

7

А.И. Крючков



Приложение
к Постановлению Администрации Нелидовского городского 

округа Тверской области от 29.07.2019 № 1234-па

Ежеквартальный отчет об исполнении бюджета 
муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области

за полугодие 2019 года

Код бюджетной 
классификации

(по доходам - группа, 
подгруппа; по  

расходам  - раздел, подраздел;
по ист очникам  

ф инансирования деф ицит а - 
группа, подгруппа, 

аналит ическая группа)

Наименование показателя Утверждено*
(ты с.р у б .)

Кассовое
исполнение*

(тыс.руб.)

%

исп олн ен и я*

1 2 3 4 5

Доходы
000 1000000000 000 000 Налоговые и неналоговые доходы 218 018,1 93 190,9 42,7
0 0 0  1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 Н алоги на  прибыль, доходы 131  7 1 1 ,6 6 7  111 ,9 5 1 ,0

0 0 0  1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0
Н алоги на  т овары  (работы, услуги), 
реализуем ы е на т еррит ории Российской  
Ф едерации

6 8 5 8 ,2 3  6 1 9 ,6 5 2 ,8

0 0 0  1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 Н алоги на совокупны й доход 1 6  8 9 0 ,0 7  5 3 8 ,0 4 4 ,6

0 0 0  1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 Н алоги на  им ущ ест во 3 0  3 4 4 ,0 4  9 6 3 ,8 16 ,4

0 0 0  1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 Государст венная пош лина 2  1 7 1 ,0 9 9 8 ,8 4 6 ,0

0 0 0  1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0
Д оходы  от использования имущества, 
находягцегося в государст венной и 
м униципальной  собст венност и

21  3 4 0 ,9 6  9 4 8 ,2 3 2 ,6

0 0 0  1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0
П лат еж и при пользовании природны ми
D eCVD CO M U

6 5 1 ,9 2 8 4 ,0 4 3 ,6

0 0 0  1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0
Д оходы  от оказания плат ны х услуг  и 
ком пенсации зат рат  государст ва

2  1 0 1 ,0 4 7 ,5 2 ,3

0 0 0  1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0
Д оходы  от продаж и м ат ериальны х и 
нем ат ериальны х акт ивов

4  3 5 5 ,0 5 6 3 ,5 12 ,9

0 0 0  1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 Ш т раф ы , санкции, возмещ ение ущ ерба 1 5 9 4 ,5 9 3 1 ,7 5 8 ,4

0 0 0  1 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 П рочие неналоговы е доходы 0 ,0 1 8 3 ,8 -

000 2000000000 000 000 Безвозмездные поступления 476 778,1 202 986,1 42,6

0 0 0  2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0
Безвозм ездны е пост упления от других  
бю дж ет ов бю дж ет ной сист емы  
Российской Ф едерации

4 7 5  4 1 5 ,9 2 0 3  1 85 ,4 4 2 ,7

0 0 0  2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0
Безвозм ездны е пост упления от  
негосударст венны х организаций

1 0 5 8 ,2 1 08 ,0 10,2

0 0 0  2 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0 П рочие безвозм ездны е пост упления 304 ,1 0 ,5 0 ,2

0 0 0  2 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0
Возврат  ост ат ков субсидий, субвенций и 
ины х м еж бю дж ет ны х трансфертов, 
им ею щ их целевое назначение, прош лы х лет

0 ,0 - 3 0 7 ,8 -

X Доходы бюджета - ИТОГО 694 796,2 296 177,0 42,6

Расходы
000 0100 0000000 000 000 Общегосударственные вопросы 50 294,7 25 988,8 51,7

0 0 0  01 0 2  0 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 0
Ф ункционирование вы сш его долж ност ного  
ли ц а  субъект а Р оссийской Ф едерации и 
м униципального  образования

2  2 3 8 ,7 9 7 0 ,7 4 3 ,4



ООО 0103 0000000 000 000

Ф ункционирование законодат ельны х  
(предст авит ельны х) органов  
государст венной власт и и 
предст авит ельны х органов м униципальны х  
образований

1 1 3 6 ,4 156,1 13,7

ООО 0104 0000000 000 000

Ф ункционирование П равит ельст ва  
Р оссийской Ф едерации, вы сш их  
исполнит ельны х органов государст венной  
власт и субъект ов Р оссийской Ф едерации, 
м ест ны х адм инист раций

28  382 ,7 1 6 0 3 6 ,4 56,5

ООО 0105 0000000 000 000 С удебная сист ема 13,8 0,0 0,0

ООО 0106 0000000 000 000

О беспечение деят ельност и ф инансовых, 
налоговы х и т ам ож енны х органов и 
органов ф инансового (ф инансово
бю дж ет ного) надзора

7 113 ,1 3 545,1 49,8

000 0111 0000000 000 000 Р езервны е ф онды 30,0 0,0 0 ,0

ООО 0113 0000000 000 000 Д ругие общ егосударст венны е вопросы 11 379,9 5 280,5 46,4

ООО 0300 0000000 000 000 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 4 259,4 1 394,6 32,7

ООО 0304 0000000 000 000 Органы ю ст иции 2 007,3 591,4 29,5

ООО 0309 0000000 000 000

Защ ит а населения и т еррит ории от  
чрезвы чайны х сит уаций природного и 
т ехногенного характ ера, граж данская  
оборона

1 659,0 677,0 40,8

ООО 0310 0000000 000 000 О беспечение пож арной безопасност и 593,1 126,2 21,3

ООО 0400 0000000 000 000 Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 62 801,0 16 983,1 27,0
ООО 0401 0000000 000 000 О бщ еэконом ические вопросы 346,5 345,7 99 ,8

ООО 0405 0000000 000 000 С ельское хозяйст во и ры боловст во 258,4 45,5 17,6

ООО 0408 0000000 000 000 Транспорт 5 301 ,0 1 547,2 29,2

ООО 0409 0000000 000 000 Д орож ное хозяйст во (дорож ны е ф онды) 55 843 ,8 14 949,2 26 ,8

ООО 0412 0000000 000 000
Д ругие вопросы  в  област и национальной  
эконом ики

1 051,3 95,4 9,1

ООО 0500 0000000 000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 253 378,8 58 457,8 23,1
ООО 0501 0000000 000 000 Ж илищ ное хозяйст во 3 594 ,7 289,1 8 ,0

ООО 0502 0000000 000 000 К ом м унальное хозяйст во 212 985,2 49 975,1 23,5

ООО 0503 0000000 000 000 Благоуст ройст во 3 6 0 4 4 ,8 7 947,3 22,0

ООО 0505 0000000 000 000
Д ругие вопросы  в  област и ж илищ но- 
ком м унального хозяйст ва

754,2 246,2 32 ,6

ООО 0700 0000000 000 000 Образование 287 472,9 149 322,1 51,9
ООО 0701 0000000 000 000 Д ош кольное образование 89 767,8 47  053,7 52,4

ООО 0702 0000000 000 000 О бщ ее образование 163 006,0 8 7  146,7 53,5

ООО 0703 0000000 000 000 Д ополнит ельное образование детей 21 540,1 10 229,4 47,5

ООО 0705 0000000 000 000
П роф ессгю нальная подгот овка, 
переподгот овка и повы ш ение  
квалиф икации

266 ,2 56,6 21,3

000 070 7 0 0 0 0 0 0 0  000 000 М олодеж ная полит ика 2 435 ,6 68,7 2,8

ООО 0709 0000000 000 000 Д ругие  вопросы  в област и образования 10 457,2 4 767,1 4 5 ,6

ООО 0800 0000000 000 000 Культура, кинематография 33 410,0 16 976,0 50,8
ООО 0801 0000000 000 000 К ульт ура 31 019,3 15 896,4 51,2

ООО 0804 0000000 000 000
Д ругие  вопросы  в  област и культуры, 
кинем ат ограф ии

2 390,7 1 079,6 45,2

ООО 1000 0000000 000 000 Социальная политика 14 833,6 3 458,3 23,3
ООО 1001 0000000 000 000 П енсионное обеспечение 1 716,0 681,4 39 ,7

ООО 1003 0000000 000 000 С оциальное обеспечение населения 4 580,4 660,8 14,4

ООО 1004 0000000 000 000 О храна сем ьи и дет ст ва 8  537,2 2 116,1 24,8

ООО 1100 0000000 000 000 Физическая культура и спорт 15 477,0 8 844,1 57,1
ООО 1102 0000000 000 000 М ассовы й спорт 15 477,0 8 8 4 4 ,1 57,1

ООО 1200 0000000 000 000 Средства массовой информации 1 838,1 919,1 50,0



000 1204 0000000 000 000 Д р уги е  вопросы  в  област и средст в  
м ассовой  инф орм ации

1 838,1 919,1 50,0

000 1300 0000000 000 000 Обслуживание государственного и 
муниципального долга 4,9 0,5 10,1

000 1301 0000000 000 000
О бслуж ивание государст венного  
внут реннего и м униципального долга

4,9 0,5 10,1

X Расходы бюджета - ИТОГО 723  770,4 282  344,3 39,0

X
Результат исполнения бюджета 

(дефицит профицит "+") -10  188,2 13 832,7 -

X

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

-5 000,0 -5 000,0 -

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-5 000,0 -5 000,0 -

000 01 03 01 00  00 0000 800

П огаш ение бю дж ет ны х кредитов, 
полученны х от  других бю дж ет ов  
бю дж ет ной сист емы Р оссийской  
Ф едерации в  валю т е Р оссийской  
Ф едерации

-5  000,0 -5 000,0 -

000 0105000000 0000 000 Изменение остатков средств на 
с ч е т а х  п о  у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т о в

15 188,2 -8  8 3 2 ,7 -

000 0105020000 0000 500
У величение прочих ост ат ков средст в  
бю дж ет ов

-694  796,2 -2 9 6 8 4 0 ,8 42,7

000 0105020000 0000 600
У меньш ение прочих ост ат ков средст в  
бю дж ет ов

728 770,4 288  008,1 39,5

X
Источники финансирования 
дефицита бюджета - ВСЕГО 10 188,2 -13  832,7 -

* Размер утвержденных и фактических показателей по исполнению бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации отражены путем приведения из единиц измерения «рубли» в единицы измерения «тысячи рублей», процент исполнения 
плановых показателей рассчитан исходя из плановых и фактических значений в единицах измерения «рубли».

И.о. заместителя Главы 
Администрации 
Нелидовского городского 
округа Тверской области, 
руководитель Финансового 
управления Администрации 
Нелидовского городского 
округа Тверской области Е.В. Кононова

(подптЖ ) (расш иф ровка подписи;

Заместитель руководителя
отдела

ь* * И.М. Карасева
(подпись) J (расш иф ровка подписи)

Руководитель отдела - 
главный бухгалтер И.Г. Дервоед

(подйгсь) (расш иф ровка подписи)

Заместитель руководителя 
отдела м Л.В. Григорьева

(подпись) ( (расш иф ровка подписи)


